
Image not found or type unknown

Europejskie fundusze dla lekarzy 

Ponad 13 mln zł trafi do programu podnoszenia kompetencji zawodowych lekarzy i lekarzy
dentystów. Prowadzony przez NIL projekt przewiduje stworzenie platformy e-learningowej i
organizację 11 kursów szkoleniowych. Ma potrwać do czerwca 2029 roku.
Wniosek o dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS)
Naczelna Izba Lekarska złożyła w marcu 2026 roku. Projekt poprawnie przeszedł ocenę 
merytoryczna i został skierowany do dofinansowania. Celem projektu o nazwie
„Ogólnopolski program rozwoju kompetencji medycznych personelu lekarskiego” jest kształcenie
podyplomowe ok. 1500 lekarzy i lekarzy dentystów w obszarach kluczowych z punktu widzenia
potrzeb epidemiologiczno-demograficznych Polski. Szkolenia obejmować będą m.in. umiejętności
w dziedzinie medycyny pola walki i warunków kryzysowych, geriatrii i opieki koordynowanej,
diagnostyki stomatologicznej – szczególnie w zakresie ochrony radiologicznej, orzecznictwa
lekarskiego i odpowiedzialności zawodowej, a także wykorzystanie nowych technologii w praktyce
klinicznej, w tym sztucznej inteligencji.
Oddzielną częścią programu jest stworzenie studia nagraniowego i wyposażenie go w odpowiedni
sprzęt audiowizualny oraz stworzenie i utrzymanie platformy e-learningowej, dzięki czemu
szkolenia będą mogły odbywać się online.
Całkowita wartość projektu to 13 141 902 zł, a wkład własny Naczelnej Rady Lekarskiej wynosi 3
proc. Członkowie Rady Naukowej COBIK NIL będą również pełnić nadzór merytoryczny nad
programami szkoleń, ich zakresami oraz doborem kadry dydaktycznej.
– Kształcenie podyplomowe lekarzy jest ustawowym zadaniem samorządu lekarskiego. Projekt, do
którego wykonania właśnie przystępujemy wpisuje się wprost w realizację tych zadań – podkreśla
Katarzyna Sadowska-Cioch, zastępca dyrektora COBIK, odpowiadająca za wdrożenie projektu z
FERS. – Zarówno platforma szkoleniowa, jak i studio nagraniowe pozostają własnością NIL i będą
nam służyć także po zakończeniu projektu.
Katarzyna Sadowska-Cioch zwraca również uwagę na duże doświadczenie NIL w tej dziedzinie – w
latach 2022-2025 zrealizowano 1118 szkoleń , które zgromadziły łącznie 150 tys. uczestników.
Czego dokładnie dotyczyć będą szkolenia? Lekarze różnych specjalizacji mogą zgłosić się na kursy
„Medycyna cyfrowa”, „Orzecznictwo lekarskiej”, „Organizacja Ochrony Zdrowia Wojsk”,
„Flebologia”, „Całościowa ocena geriatryczna” czy szkolenie dla rzeczników odpowiedzialności
zawodowej i sądów lekarskich. W każdym szkoleniu jednorazowo może wziąć udział od ok. 20 do
40 osób – przewidziano kilka edycji. Te kursy, realizowane metodą hybrydową, pochłoną
największą część środków programu – blisko 60 proc. całego budżetu.
Dla lekarzy dentystów przewidziano kursy „Inspektor Ochrony Radiologicznej”, „Ochrona
Radiologiczna Pacjenta”, „Tomografia stożkowa – podstawy i zastosowania kliniczne”,
„Diagnostyka stomatologiczna z wykorzystaniem obrazów 2D” oraz „Implantologia”. Tu również
przewidziano kilka edycji każdego kursu i grupy liczące od 20 do 50 osób. Większość szkoleń
odbywać się będzie online. Wyjątkiem jest kurs „Implantologia” ze względu na specjalistyczny
charakter certyfikacji, duży wymiar e-learningu (70 godzin w każdej edycji) oraz bardzo
rozbudowany egzamin składający się z części pisemnej, ustnej i praktycznej.
Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji programu to połowa 2026 roku. W pierwszym kroku
planowany jest zakup sprzętu do studia nagraniowego (m.in. kamerę 4K, obiektywy, oświetlenie



itp.) oraz wdrożenie platformy szkoleniowej. Koordynatorzy programu przewidują, że pierwsze
kursy wystartują jeszcze w tym roku.




